
 

 

 

                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 05.12.2024                                                                                                    6617 

           

 

 

 

 
 

 

В целях удовлетворения спроса населения на продукцию сезонного назначения, 

упорядочения размещения нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли 

на территории  округа,  в  соответствии  со   статьей  10  Федерального   закона  от  

28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», Решением  Собрания  депутатов Миасского  городского округа  

от  18.02.2022г. № 5 «Об утверждении Положения «О Порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Миасского городского округа», руководствуясь 

Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных объектов мелкорозничной 

(сезонной) торговли на территории Миасского городского округа на 2025 год согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить ситуационные (графические) планы размещения нестационарных 

объектов мелкорозничной (сезонной) торговли в соответствии со Схемой размещения 

нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли на территории Миасского 

городского округа на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на 

сайте в средствах массовой информации. 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  

МГО (по экономическому развитию и инвестициям).   

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                   Ю.В.Ефименко                                                     

 

 

 

 

 

 
Е.М. Пономарева 

26-42-09 

Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных объектов мелкорозничной 

(сезонной) торговли на территории 

Миасского городского округа на 2025 год 

consultantplus://offline/ref=9EB7E3E92BEFA16A1C56D29AED42C0A3367185258BCA9071333C10826B18o1D


Приложение 1  

 к постановлению Администрации 

                                                           Миасского городского округа     

                                                                            от 05.12.2024 № 6617 

 

 

Схема размещения 

 нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли   

на территории Миасского городского округа на 2025 год 

 

№  

п/п 

Адрес размещения нестационарного 

объекта сезонной торговли 

кол - 

во 

торгов

ых  

мест    

тип 

объекта 

Площадь, 

кв. м  на 

1 место 

назначение 

1 пр.Октября, район дома № 38 

 (северо-восточная сторона) 
1 палатка 

8 фрукты, 

овощи 

2 ул.Лихачёва, район дома № 27 (напротив 

павильона «продукты») 
1 палатка 8 

фрукты, 

овощи 

3 пр.Автозаводцев, район дома № 18 

 (район магазина «Пятёрочка», 

 восточная сторона) 

1 палатка 8 

фрукты, 

овощи 

4 ул.Ильменская, район торгово-

остановочного комплекса «Городская 

больница № 2» 

 (западная сторона дома № 81/3, напротив 

дома № 98) 

1 палатка 

8 фрукты, 

овощи 

5 ул.Керченская, район дома № 30  

(район киоска «Цветы», северная сторона)        
1 палатка 

8 фрукты, 

овощи 

6 ул.Академика Павлова, район 

 дома № 29 (западная сторона) 
1 

бахчевой 

развал 
8 

бахчевая 

продукция 

7 ул.Академика Павлова, район дома № 2 а 

(северная сторона) 
1 

бахчевой 

развал 
8 бахчевая 

продукция 

8 Пересечение ул.Пушкина и ул. Трактовая  

(район конечной остановки) 
1 

бахчевой 

развал 
8 бахчевая 

продукция 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                      к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от 05.12.2024 г. № 6617 

 

Ситуационные (графические) планы  

размещения нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли  

на территории Миасского городского округа на 2025 год 

 

1. пр.Октября, район дома № 38  (северо-восточная сторона) 

 

 
 

 
 

  - нестационарный объект сезонной торговли   



 

2. ул.Лихачёва,  район дома № 27 (напротив павильона «продукты») 

 

 
 

 
 
             - нестационарный объект сезонной торговли   

 



3. пр.Автозаводцев, район дома № 18 (район магазина «Пятёрочка», восточная сторона) 

 

 
 

 
 

 

  - нестационарный объект сезонной торговли   



4.  ул.Ильменская, район торгово-остановочного комплекса «Городская больница № 2» 

(западная сторона дома № 81/3, напротив дома № 98) 

 
 
  

 
 

 

  - нестационарный объект сезонной торговли   

 

 

 



 

5. ул.Керченская, район дома № 30 (район киоска «Цветы», северная сторона)  

     

  

 
 

 

 
 

 

  - нестационарный объект сезонной торговли   

 

 



 
6. ул.Академика Павлова, район  дома № 29 (западная сторона) 

 

 
 

 

 
 

 

  - нестационарный объект сезонной торговли   

 



 

7. ул.Академика Павлова, район дома № 2 а (северная сторона) 

 

 
 

 
 

 

 
- нестационарный объект сезонной торговли   

 

 



8. пересечение ул.Пушкина и ул.Трактовая (район конечной остановки) 

 

 
 

 

 

 
 

 

  - нестационарный объект сезонной торговли   

 

 

 

 

 

 

  


